ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17  октября  2023 года                  с. Курсавка                             № 1313 - пр

Об утверждении результатов  школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023/2024 учебного года по астрономии (рейтинг победителей и

призёров школьного этапа) (приложение).

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года по астрономии на сайте Отдела образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

             Н.И. Лютая

Приложение  к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

17 октября 2023 года  № 1313-пр

Результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года по астрономии

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа)

Классы олимпиады: 5

80

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого

Призёр /

Победитель

1.

Овчеренко Павел

Алексеевич
МБОУ СОШ №2 5 М 35 Победитель

2.

Некляев Архип

Николаевич
МБОУ СОШ №2 5 М 29 Призёр

3.

Пушкарский

Константин

Александрович

МБОУ СОШ №2 5 М 29 Призёр

4.

Жерлицина Диана

Михайловна
МБОУ СОШ №2 5 Ж 23

5.

Довгалев Кирилл

Дмитриевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
5 М 21

6.

Красюк Ангелина

Олеговна
МБОУ СОШ №2 5 Ж 21

7.

Мазурова Эвелина

Владимировна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
5 Ж 21

8.

Улитин Владимир

Олегович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
5 М 21

9.

Малышева Настасия

Евгеньевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
5 Ж 20

10.
Медяник Лина

Николаевна
МБОУ СОШ №2 5 Ж 19

11.
Толстова Дарья

Игоревна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
5 Ж 18

12.
Зыбинский  Николай

Евгеньевич
МБОУ СОШ №2 5 М 17

13.
Людвиг Юлиана

Сергеевна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
5 Ж 15

14.
Тоторкулова  Карина

Мурадиновна
МБОУ ООШ №15 5 Ж 13

15.
Галилов Александр

Александрович

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
5 М 10

16.
Гусейнова Амина

Абдуловна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
5 Ж 10

17.  Магомедова Раисат МБОУ ООШ №15 5 Ж 10

Абдулмуслимовна

18.
Мадаев Мухаммад

Адамхаджиевич

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
5 М 8

19.
Птушкин Максим

Викторович

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
5 М 6

20.
Помазанов Арсений

Александрович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
5 М 4

21.
Хутова Салима

Рустамовна
МБОУ ООШ №15 5 Ж 4

22.
Аров Самир

Юрьевич
МБОУ ООШ №15 5 М 0

23.

Гулиева Сагадат

Азеровна

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

5 Ж 0

24.

Житный  Дмитрий

Сергеевич

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

5 М 0

25.
Литвинов Денис

Юрьевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
5 М 0

Классы олимпиады: 6

80

№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого

Призёр /

Победитель

1.

Птахин Илья

Витальевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
6 М 22

2.

Фоминова Эмилия

Владимировна
МБОУ СОШ №2 6 Ж 20

3.

Гиря Александр

Дмитриевич

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
6 М 13

4.

Агабабян Марта

Ильевна
МБОУ СОШ №2 6 Ж 11

5.

Береснева Валерия

Сергеевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
6 Ж 10

6.

Галденко Михаил

Александрович
МБОУ ООШ №6  6 М 10

7.

Барыльник Злата

Евгеньевна

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
6 Ж 8

8.

Буравский Богдан

Иванович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 М 8

9.

Литвинов Денис

Дмитриевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 М 8

10.

Черноиванова

Анастасия

Максимовна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 Ж 8

11.
Демидова Евгения

Нодариевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 Ж 7

12.
Медянский  Данил

Сергеевич
МБОУ ООШ №6  6 М 7

13.
Саликова Селин

Александровна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 Ж 7

14.
Гусаченко Дарина

Игоревна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 Ж 4

15.
Дазарова Раяна

Аламовна
МБОУ ООШ №6  6 Ж 4

16.
Козырь  Николай

Сергеевич
МБОУ ООШ №6  6 М 4

17.
Магомедова Амина

Сергеевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
6 Ж 4

18.
Нариманян Ваграм

Вагакович
МБОУ СОШ №2 6 М 4

19.
Погорелова Снежана

Николаевна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
6 Ж 4

20.
Мандиев Мансур

Магомедович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
6 М 3

21.
Абдуллаева Карина

Арсеновна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 Ж 0

22.
Абрамян Лариса

Артуровна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
6 Ж 0

23.
Банько Ксения

Алексеевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
6 Ж 0

24.

Болоцкая

Владислава

Николаевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
6 Ж 0

25.
Визняк Агата

Анатольевна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 Ж 0

26.
Карпенко Виктория

Андреевна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 Ж 0

27.
Поломанный Глеб

Данилович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 М 0

28.
Поплавский Николай

Дмитриевич

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 М 0

29.
Пузанкова Ксения

Михайловна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
6 Ж 0

30.

Рвачева Маргарита

Романовна

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

6 Ж 0

31.

Сулейманов Яхья

Шамильевич

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

6 М 0

Классы олимпиады: 7

80

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого
Призёр /

Победитель

1.

Алексеева Анастасия

Николаевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 Ж 22

2.

Пономарев Кирилл

Васильевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 22

3.

Васянина Дарья

Евгеньевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 Ж 15

4.  Веременников Иван МБОУ СОШ № 4 с. 7 М 15

Анатольевич Казинка

5.

Каширин Никита

Александрович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 15

6.

Волков Валерий

Станиславович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 11

7.

Воробьёва

Анастасия

Дмитриевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 Ж 11

8.

Игнатьков Дмитрий

Сергеевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 11

9.

Лыба Александра

Эдуардовна
МБОУ СОШ №2 7 Ж 11

10.
Сухенко Валерия

Михайловна

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
7 Ж 11

11.
Гагарин Артём

Александрович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 10

12.
Бацигов  Валид

Хусейнович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 М 8

13.
Ахмадов Турпал-

Али Романович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
7 М 6

14.
Слюсарев Вячеслав

Александрович
МБОУ СОШ №2 7 М 6

15.
Акбулатова Марьям

Исламовна
МБОУ ООШ №6  7 Ж 4

16.
Подгорная Елена

Романовна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 Ж 4

17.
Магомедов Ислам

Магомедович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
7 М 3

18.
Шамов Алексей

Александрович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
7 М 3

19.

Андреев Матвей

Константинович

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

7 М 0

20.

Гасантаев

Сиражудин

Магомедович

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

7 М 0

21.
Королев Роман

Дмитриевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 М 0

22.
Мирзоев Файзулла

Магомедович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 М 0

23.
Мустафаев Муслим

Шамильевич

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
7 М 0

24.
Неваленный

Дмитрий Сергеевич

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
7 М 0

25.
Салихова Камила

Арсеновна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 Ж 0

26.
Школьный Артём

Александрович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
7 М 0

Классы олимпиады: 8

100

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого
Призёр /

Победитель

1.

Закариев Али

Рустамович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
8 М 27 Победитель

2.

Гизик Лилия

Ивановна

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
8 Ж 17

3.

Асанди Федор

Сергеевич
МБОУ ООШ №6  8 М 15,5

4.

Умарова Рояна

Аслановна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
8 Ж 14

5.

Хорольский

Дмитрий Иванович

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
8 М 12,5

6.

Востриков Ефим

Евгеньевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
8 М 10,5

7.

Люлько Артемий

Вячеславович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
8 М 8

8.

Абакаров Магомед

Ахметович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
8 М 7,5

9.

Ремезов Роман

Романович
МБОУ СОШ №2 8 М 7

10.
Кириченко Никита

Владимирович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
8 М 6

11.

Абдулазизова

Анисат

Сулайбановна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
8 Ж 5,5

12.
Дядюшкин Иван

Михайлович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
8 М 2

13.
Омарова Милана

Романовна
МБОУ СОШ №2 8 Ж 2

14.

Деревянко Фирс

Валерьевич

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

8 М 0

15.
Ефименко  Егор

Евгеньевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
8 М 0

16.
Зурбаева Аминат

Зурбаевна

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
8 Ж 0

17.
Кузьминов  Матвей

Максимович
МБОУ ООШ №6  8 М 0

18.
Назаренко Вадим

Алексеевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
8 М 0

19.
Пономарев Руслан

Артурович

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
8 М 0

20.

Стюбко Кирилл

Александрович

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

8 М 0

21.
Халалов Арсен

Джамалудинович

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
8 М 0

22.
Швыденко Богдан

Семенович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
8 М 0

Классы олимпиады: 9   100

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого
Призёр /

Победитель

1.

Абакаров Шамиль

Рабазан-Кадиевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
9 М 15,5

2.

Марус Ирина

Сергеевна

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
9 Ж 12

3.

Позидис Артем

Демисович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
9 М 9

4.

Рашникова Юлия

Алексеевна
МБОУ СОШ №2 9 Ж 9

5.

Курило Виктория

Константиновна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
9 Ж 8,5

6.

Магомедов

Магомед

Мухумаевич

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
9 М 8,5

7.

Жегулева Дарья

Сергеевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
9 Ж 7,5

8.

Брусенцов Андрей

Алексеевич
МБОУ СОШ №2 9 М 7

9.

Тоторкулова Асият

Асхатовна

МБОУ СОШ № 4 с.

Казинка
9 Ж 7

10.
Магомедова

Анжела Рабазановна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
9 Ж 5,5

11.
Колчев Артём

Алексеевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
9 М 5

12.
Абрамян Алина

Самвеловна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
9 Ж 2

13.
Медянский  Максим

Сергеевич
МБОУ ООШ №6  9 М 2

14.
Мирзамагомедов

Руслан Ибрагимович
МБОУ СОШ №2 9 М 2

15.
Шелепов Никита

Алексеевич
МБОУ ООШ №6  9 М 2

16.
Бабаева Самира

Физулиевна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
9 Ж 0

17.
Дупленко Руслан

Магомедович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
9 М 0

18.
Магомедов Рамазан

Магомедханович

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
9 М 0

19.

Михалев Степан

Владимирович

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

9 М 0

20.
Пелихова Светлана

Вячеславовна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
9 Ж 0

21.

Рудыч Дмитрий

Алексеевич

МБОУ СОШ №12

Андроповского

муниципального округа

9 М 0

22.  Светлова Айсари МБОУ СОШ № 11 имени  9 Ж 0

Магомедовна Ю.В. Андропова

23.
Смирнов Андрей

Антонович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
9 М 0

24.
Халирбагинов Ислам

Рамазанович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
9 М 0

25.
Чернов Тимур

Леонович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
9 М 0

26.
Шестаков Олег

Владимирович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
9 М 0

Классы олимпиады: 10

100

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого
Призёр /

Победитель

1.

Мухаметьянова

Елизавета

Рафаэльевна

МБОУ СОШ №7 10 Ж 22

2.

Корниенко Илья

Анатольевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 М 11

3.

Тебуев Ахмад

Азнаурович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 М 9

4.

Черненко Данила

Геннадьевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 М 9

5.

Федько Варвара

Владимировна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
10 Ж 7

6.

Хохлачёва Варвара

Павловна
МБОУ СОШ №2 10 Ж 7

7.

Умаев Алихан

Умарович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
10 М 6,5

8.

Эркенов Артур

Асланович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
10 М 6

9.

Сергиенко Кирилл

Евгеньевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 М 5

10.
Бурамбаева Кира

Артуровна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 Ж 4

11.
Аркадова Анастасия

Георгиевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 Ж 3

12.
Снежко Диана

Вячеславовна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 Ж 3

13.
Коцай Иван

Иванович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 М 2

14.
Медведева Диана

Артемовна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
10 Ж 2

15.
Абдуллаев Авабек

Арсенович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
10 М 0

16.
Бацигов Хамид

Хусейнович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
10 М 0

17.

Демельханова

Самира

Асламбековна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
10 Ж 0

18.  Мишкиназян МБОУ СОШ №14 им. 10 М 0

Спартак

Шамильевич

Ф.Г. Буклова

19.
Солодов Никита

Евгеньевич

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
10 М 0

20.
Тимофеев Максим

Александрович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
10 М 0

Классы олимпиады: 11

100

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого
Призёр /

Победитель

1.

Галыгина Дарья

Александровна

МБОУ СОШ №1 им. П.М.

Стратийчука
11 Ж 34 Победитель

2.

Мусаева Руслана

Мирзамагомедовна
МБОУ СОШ №7 11 Ж 20

3.

Вдовенко Дарья

Валерьевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 15

4.

Ерёменко Артем

Сергеевич

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А.

Зубалова
11 М 15

5.

Колодко Мария

Витальевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 10

6.

Лебедев Алексей

Николаевич

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 М 10

7.

Хроменко Мария

Алексеевна

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
11 Ж 10

8.

Василова Кристина

Ивановна

МБОУ СОШ №1 им. П.М.

Стратийчука
11 Ж 9

9.

Жегулева Ксения

Михайловна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 9

10.
Икономова Ольга

Фёдоровна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 9

11.
Калайчева Элориза

Васильевна

МБОУ СОШ №1 им. П.М.

Стратийчука
11 Ж 9

12.

Тютюнникова

Вероника

Григорьевна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 9

13.
Лепшоков Рамазан

Солтанмуратович
МБОУ СОШ №2 11 М 8

14.
Умаева Жейна

Умаровна

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
11 Ж 6

15.
Дроздова Анастасия

Николаевна
МБОУ СОШ №2 11 Ж 3

16.
Михайлова Виолетта

Вячеславовна
МБОУ СОШ №2 11 Ж 3

17.
Пушаева Дарья

Романовна

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 Ж 3

18.

Абдулхакимов

Ахмадкаримула

Абдулхакимович

МБОУ СОШ №8 имени

И.В. Орехова
11 М 0

19.
Богатырева Замира

Али-Муратовна

МБОУ СОШ №5

Андроповского р-на
11 Ж 0

20.  Демельханов Изноур МБОУ СОШ №10 11 М 0

Асламбекович Андроповского р-на

21.
Ермакова Вера

Сергеевна

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
11 Ж 0

22.
Загорулько Анна

Евгеньевна

МБОУ СОШ №5

Андроповского р-на
11 Ж 0

23.
Карагёзидис Мария

Михайловна

МБОУ СОШ №5

Андроповского р-на
11 Ж 0

24.
Муромцев Илья

Геннадьевич

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
11 М 0

25.
Попович Дмитрий

Викторович

МБОУ СОШ № 11 имени

Ю.В. Андропова
11 М 0

26.
Сериков Илья

Романович

МБОУ СОШ №9

Андроповского р-на
11 М 0

27.
Урясьев Святослав

Владимирович

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 М 0

28.
Халирбагинов

Курбан Ризванович

МБОУ СОШ №10

Андроповского р-на
11 М 0

29.
Харченко Алина

Дмитриевна

МБОУ СОШ №5

Андроповского р-на
11 Ж 0